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Avanza indleder international ekspansion med 
etablering i Danmark
Avanza meddeler i dag sin hensigt om at etablere sig i Danmark. Ekspansionen er det første skridt i 
ambitionen om at blive en førende europæisk platform for investering. Etableringen sker organisk 
med planlagt lancering i løbet af andet halvår 2027.

Sverige er et af Europas mest udviklede investeringssmarkeder, og Avanza er landets største digitale 
investeringsplatform. Virksomheden har over 2,2 millioner kunder med mere end 1.000 milliarder SEK 
i samlet formue. I efteråret 2024 meddelte Avanza sin intention om senest i 2030 at etablere 
virksomhed i mindst ét yderligere europæisk land. Arbejdet med udlandsekspansionen går nu ind i en 
ny fase, med etableringen i Danmark som det første skridt.

”Det føles utroligt spændende nu at tage det første skridt i vores udlandsekspansion. Danmark er et 
naturligt valg som det første udenlandske marked for Avanza, hvor vi vil indsamle vigtige erfaringer 
forud for vores videre ekspansion. Det er det næststørste marked i Norden og har en lignende 
struktur, konkurrencesituation og kultur som den svenske, og danskerne er præcis som os finansielt 
kyndige og digitalt modne – med en høj tilbøjelighed til at skifte udbyder af finansielle tjenester. Det 
gør Danmark til det perfekte første skridt i at udvide vores adresserbare marked og sikre vækst på 
meget lang sigt,” siger Gustaf Unger, adm. direktør for Avanza.

Medianformuen i Danmark er mere end dobbelt så høj som den svenske, og Avanza vurderer, at man 
med etableringen i Danmark øger sit adresserbare marked med omkring 70 procent.

“Avanza har I seksten år i træk haft de mest tilfredse kunder på det mest konkurrenceprægede og 
avancerede marked i Europa. Jeg er overbevist om, at opskriften på succes er vores unikke, 
kundefokuserede kultur. Vi er drevet af at gøre investering til noget inspirerende og lystbetonet. Vi er 
ydmyge over for, at hvert marked er unikt, men jeg er overbevist om, at vores løfte om en billigere, 
bedre og enklere investering også vil blive værdsat internationalt – med start i Danmark,” fortsætter 
Gustaf Unger.

Etableringen sker organisk med en indledende investering på 120-150 mio. SEK frem mod 
lanceringen, som er planlagt til andet halvår 2027. Omkring 20 procent af investeringen vil blive 
aktiveret, mens de resterende udgiftsføres, heraf 50 mio. SEK i 2026. Etableringsomkostningerne 
inkluderer omkostninger til at bygge en ny, cloudbaseret teknisk platform. Efter lanceringen forventes 
de løbende omkostninger, eksklusive markedsføring, at udgøre 80 mio. SEK og stige over tid i takt 
med, at virksomheden vokser. Omkostningerne til markedsføring forventes at udgøre op til 60 mio. 
SEK om året i de første tre år, hvorefter de vil falde. Vurderingen er, at lønsomhed nås omkring fem år 
efter lanceringen.

”Vi gennemfører denne satsning på klassisk Avanza-vis, med lav risikovillighed og høj 
omkostningsbevidsthed. At vi vælger at bygge en ny teknisk platform handler i høj grad om, at den 
teknologiske udvikling nu har nået et punkt, hvor omkostningerne til ny software er faldet drastisk. 
Det giver os også en større fleksibilitet. Investering og behov ser forskellige ud i forskellige lande, og 
ved at bygge nyt kan vi tilpasse tilbuddet til den lokale investeringskultur. På denne måde sikrer vi 
vores innovationskraft i Sverige, samtidig med at vi skaber en skalerbar og omkostningseffektiv vej 
ud i Europa,” afslutter Gustaf Unger.

I dag offentliggøres  for løbende information om den kommende lancering i Danmark.go.avanza.se/dk
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Avanza er en digital platform for opsparing og investering, som blev grundlagt i 1999. Moderselskabet 
Avanza Bank Holding AB (publ) er noteret på Stockholm-børsen. Avanzas kundeløfte er, at du som 
kunde skal have flere penge til dig selv end hos andre banker eller pensionsselskaber. Tjenesterne 
omfatter blandt andet investering i aktier, fonde, opsparingskonti samt boliglån og et stærkt 
pensionstilbud. Avanza har over 2,2 millioner kunder med mere end 1.000 milliarder SEK i samlet 
investeringskapital. Det svarer til 8,3 procent af det svenske marked for opsparing og investering. 
Avanza er den største svenske aktør på Stockholm-børsen, inklusive First North, målt på antal 
transaktioner og omsætning. Avanza har de seneste 16 år vundet SKI's (Svenskt Kvalitetsindex) pris for 
"Årets mest tilfredse investeringskunder". For mere information besøg: avanza.se/ir

Disse oplysninger er sådanne oplysninger, som Avanza Bank Holding AB er forpligtet til at videregive 
under EU Forordning om markedsmisbrug. Oplysningerne blev givet gennem ovenstående 
kontaktpersoners publikation til offentliggørelse den 2026-04-21 07:45 CEST.
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